Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas: Farmacologia

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA DO ANO DE 2025

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de

bolsas  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências  Biológicas:  Farmacologia

(PPGCBF)  reuniu-se  na  sala  5101  do  Prédio  21.  A  reunião  foi  presidida  pela

coordenadora do PPGCBF, professora Roselei Fachinetto e contou com a presença

das professoras Ana Flávia Furian e Natália Brucker, dos professores Alfredo Quites

Antoniazzi,  Mauro Schneider  Oliveira e da representante discente Suzana Rossato

Feltrin. O único assunto da pauta foi a apreciação da nova Planilha de Avaliação de

Currículos. A planilha contemplará quesitos avaliativos referentes à graduação, pós-

graduação  e  produção  científica  dos  candidatos.  A professora  Roselei  Fachinetto

revisou e discutiu  com os demais,  item a item e ao final  da reunião a planilha foi

aprovada e será publicada no site do PPGCBF, no link Ingresso – PGFARMACOLOGIA.

Nada mais havendo a tratar, eu, Zeli de Maria Carvalho, lavrei a presente ata.

https://www.ufsm.br/cursos/pos-graduacao/santa-maria/pgfarmacologia/selecao-vagas

Ata de comissão de bolsa de pós-graduação
(134.611)

Descrição Nome do arquivo

CB03-25.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.140248/2025-11
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

SUZANA ROSSATO FELTRIN (Aluno de Aluno Especial de Pós-Graduação - Encerramento Estudante Especial
Pós-Graduação)
01.09.05.00.0.0 - Aluno Especial de Pós-Graduação - 004

21/10/2025 19:08:48

ANA FLAVIA FURIAN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.39.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIA ALIMENTOS - DTCA

21/10/2025 19:15:25

MAURO SCHNEIDER OLIVEIRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

22/10/2025 08:08:17

ALFREDO QUITES ANTONIAZZI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.10.04.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA - CPPGMV

22/10/2025 09:51:53

Código Verificador: 6428369

Código CRC: 7558a40d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6428369&crc=7558a40d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6428369&crc=7558a40d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6428369&crc=7558a40d